[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

27 июня 2017 года

№ 110
О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января 2017 года №4
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января 2017 года №4, следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Договор на размещение НТО заключается на торгах либо в случаях, установленных пунктом 7 Положения,- без проведения торгов.
В случае заключения договора на размещение НТО на торгах срок размещения НТО устанавливается аукционной документацией.

В случае заключения договора на размещение НТО без проведения торгов срок размещения НТО устанавливается договором.

Примерная форма договора на размещение НТО утверждается администрацией города Магнитогорска (далее - администрация города).»;
2) в пункте 14 слова «, в том числе холодильных шкафов, столиков, козырьков и другого дополнительного оборудования» исключить.

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.Н. Нижегородцев
	А.О. Морозов